

**GNUE – Neubau Pandemieresilienz-Zentrum Halle
Los 3 – Vergabe der Planung der TA ALG 7 / Labortechnik**

Bewerberinformation 02

Stand 02.08.2024

Bereits beantwortete Fragen aus vorangegangenen Bewerberinformationen werden in grauer Schrift dargestellt.

1. Frage:

Ist der PRZ2 Lehr- und Simulationsgebäude ebenfalls Bestandteil des Leistungsumfangs dieser Ausschreibung?

Antwort:

Nein, in diesem VgV-Verfahren werden zunächst nur Leistungen für das PRZ 1 ausgeschrieben.

2. Frage:

Ist im Pandemieresilienz-Zentrum Tierhaltung enthalten?

Antwort:

Nein.

3. Frage:

Kann das Raumprogramm zur Verfügung gestellt werden?

Antwort:

Ja, mit der Bewerberinformation 01 ist der Raumbedarfsplan zum PRZ 1 als PDF-Dokument beigelegt.

4. Frage:

In den Unterlagen steht, dass beide Referenzen abgeschlossen sein müssen. Dabei darf die Inbetriebnahme nur zwischen dem 01.01.2024 und dem 26.08.2024 erfolgt sein. Ist dies korrekt oder sollte es beim Inbetriebnahmezeitraum 01.01.2014 bis 26.08.2024 (also innerhalb der letzten 10 Jahre) heißen?

Antwort:

Vielen Dank für den Hinweis. Es handelt sich um einen Schreibfehler. Die Inbetriebnahme soll zwischen dem 01.01.2014 bis zum Fristende der Abgabe des Teilnahmeantrages erfolgt sein. (innerhalb der letzten 10 Jahre)

5. Frage:

Darf bei den Referenzen die Leistungsphase 1 bzw. 2 vor dem 01.01.2014 begonnen haben?

Antwort:

Ja, das ist möglich.

Bereits beantwortete Fragen aus vorangegangenen Bewerberinformationen werden in grauer Schrift dargestellt.

6. Frage:

Für die Projektleitung und stellv. Projektleitung fordern Sie spezielle Nachweise zur Berufsqualifikation. Wir möchten als Projektleiterin eine Diplom-Biologin mit langjähriger Erfahrung in der Laborplanung und entsprechenden Referenzen benennen. Da für das Berufsfeld "Laborplanung" auch kein spezieller Abschluss notwendig ist, bitten wir Sie, die Anforderungen an die Berufsqualifikation entsprechend zu erweitern.

Antwort:

Ergänzend zu Nr. 3.1 Teilnahmeantrag ist als Nachweis der Qualifikation neben dem Abschluss eines technischen Studiums auch ein Abschluss eines naturwissenschaftlichen Studiums als Master, Dipl.-Ing. oder Bachelor zulässig.

7. Frage:

In der Eigenerklärung zu Tariftreue , Mindeststundenentgelt und Entgeltgleichheit (Anlage 9) wünschen Sie Angaben zu Tarifvertrag und Tariflohn. Für Laborplaner existieren keine Tarifverträge bzw. Tariflöhne. Wünschen Sie trotzdem unter Punkt 2 Angaben und falls ja, welche?

Antwort:

„Soweit ... in dieser Erklärung keine Eintragungen zu Tariflöhnen auftraggeberseitig vorgenommen wurden, verpflichte/n ich mich /wir uns den Arbeitnehmern ... mindestens ein Mindeststundenentgelt (vergabespezifisches Mindeststundenentgelt), nach Maßgabe des § 11 Abs. 3 Satzes 2 TVergG LSA, zu zahlen. **Das vergabespezifische Mindeststundenentgelt beträgt derzeit: 13,38 Euro/h**

Siehe hierzu auch Punkt 1.4 der Eigenerklärung. Durch den Bewerber sind keine weiteren Angaben zu machen.